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ACCOUNTANTSVERSLAG
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4001 NR TIEL
Plaats: Culemborg
Datum:

Betreft:  Jaarrekening 2024

Geachte directie,
Hierbij brengen wij verslag uit over het boekjaar 2024 met betrekking tot uw stichting.
1. SAMENSTELLINGSVERKLARING

De jaarrekening van Stichting Zo is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie.
De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2024 en de winst- en verliesrekening

over 2024 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een

overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening
in overeenstemming met de Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking
en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze
kennis van Stichting Zo. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd

die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking

tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.



2. ALGEMEEN

2.1 Bedrijfsgegevens

De activiteiten van Stichting Zo bestaat voornamelijk uit ondersteuning en begeleiding van
kinderen, jongeren en volwassenen met een verstandelijke beperking door het ontplooien
van creatieve en kunstzinnige activiteiten onder begeleiding van deskundige begeleiders
en vrijwilligers.

2.2 Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door

nn Mevrouw C. Herschel
Mevrouw L. Schimmel

2.3 Start onderneming

De stichting is opgericht in 2001

2.4 Huisvesting

De onderneming is gevestigd in Tiel

Met vriendelijke groet,
Mw. M.M. Verlangen

@

Grever Administraties






FINANCIEEL VERSLAG

1. VERSLAG OVER 2024
Algemeen

Stichting Zo bestaat vanaf 2001. In de begin jaren werden er creatieve vakanties in het binnen-
en buitenland georganiseerd. Ook werden er creatieve cursussen in Tiel gegeven voor mensen
met een verstandelijke beperking. De cursussen worden nog steeds gegeven. Dit wordt ge-
daan in samenwerking met De Plantage, Centrum voor de Kunsten (dit CVK heet vanaf augus-
tus ZINDER).

In het jaar 2015 is er een start gemaakt met dagbesteding.

Alle activiteiten worden op maat aangeboden, waarbij er oog is voor de persoon met haar/zijn
talenten en mogelijkheden. Er is veel persoonlijke aandacht, tijd en ruimte voor de deelnemers
om zich te ontwikkelen. Daarbij staat plezier maken voorop ! Door deze aanpak ontwikkelen
de deelnemers zich op de vakgebieden (dans, theater en atelierwerk) en in wie ze zijn, op

het sociale en emotionele vlak. De leiding wordt dagelijks verrast door de creactieve

ideeen en in hun ontwikkeling door de deelnemers. Dit maakt het extra leuk om de activiteiten
aan deze groep aan te kunnen bieden.

Bij de activiteiten wordt gewerkt met professionals, stagiares en vrijwilligers.

Missie
Helene en Chava Herschel (moeder en dochter) zijn gestart met Stiching Zo omdat ze droomde
van mooie creatieve momenten te beleven met een speciale groep mensen.

Dagbesteding

Naast de andere activiteiten biedt Stichting Zo 4 dagen in de week dagbesteding aan waarbij
mensen met een verstandelijke beperking verschillende disciplines krijgen aangeboden zoals
dans, theater en atelier.



FINANCIEEL VERSLAG

De Boemeltjes

De Boemeltjes is een orkest waarin mensen met en zonder een verstandelijke beperking samen
muziek maken. Het orkest bestaat uit ongeveer 40 orkestleden met een verstandelijke beper-
king en daarbij een aantal vrijwilligers die met veel plezier meespelen. De orkestleden komen
uit Tiel, Culemborg, Zaltbommel en Geldermalsen. De Boemeltjes spelen voornamelijk bekende
Nederlandstalige liedjes en meezingers en vinden het erg leuk om op te treden. Ze treden op
bij festiviteiten en bij zorgcentra in de regio. De Boemeltjes is een samenwerkingsproject

van Stichting Zo en het Centrum voor de Kunsten De Plantage

Z0 Doe je Dat

Zo doe je Dat! Is eveneens een samenwerkingsproject van Stichting Zo en het Centrum voor de
Kunsten De Plantage. De Dans- en Theatercursus bestaat uit cursisten waarvan sommigen al
jarenlang dans- en theaterles hebben gehad, anderen pas sinds kort. Elke cursist is enthousiast
en heeft zijn of haar eigen talenten. Naast de dans- en theaterlessen leren de cursisten om
samen te werken. Het is een hechte groep, er zijn veel vriendschappen ontstaan. Elke les
worden ze uitgedaagd zich verder te ontwikkelen.

Z0 Danstheater & Atelier

Zo Danstheater & Atelier is een nieuwe dagbesteding in het hartje van Tiel. Uitgangspunt is dat
iedereen talenten heeft die worden aangesproken en waarmee wordt gewerkt. De nadruk
daarbij ligt op dans, theater en atelier.

Er wordt actieve dagbesteding aangeboden waarbij de creactiviteit en de eigenheid van de
deelnemers worden geprikkeld. Hierbij staat samenwerken centraal. Deze activiteiten worden
in een veilige omgeving aangeboden waar iedereen respect voor elkaar en voorzichzelf heeft.



JAARREKENING 2023

Balans per 31 december 2024
Winst- en verliesrekening over 2024
Toelichting op de balans per 31 december 2024

Toelichting op de winst- en verliesrekening over 2024



1. BALANS PER 31 DECEMBER 2023

Balans per 31-12-2024

VASTE ACTIVA

Inventaris
Vervoersmiddelen
Waarborgsom
Overige vorderingen

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraden

Kruisposten

Debiteuren

Belastingen/sociale verzekeringen
Overige vorderingen
Overlopende activa

Liquide middelen

Totaal

2023 2024
- € - - -
5.325 6.647
15.393 -
3.102 2.750
23.820 9.397
4.268 4.974
4.268 4.974
7.371 5.224
19.595

35.459




Balans per 31-12-2024

PASSIVA

Eigen Vermogen

Reserveringen

Voorzieningen

KORTLOPENDE SCHULDEN

Crediteuren
Leaseverplichting auto
Overige schulden
Overlopende passiva

-8.580

13.806
30.233

2023

-8.580

44.039

35.459

-8.754

8.954

19.395

2024

-8.754

28.349

19.595



2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

Opbrengsten

Beheer en administratie

Personeelslasten
Afschrijvingen
Verzekeringen
Huisvestingslasten
Kantoorlasten
Algemene lasten
Verkoopkosten
Clientbenodigheden
Autokosten

Saldo

(8)

(11)
(12)
(13)
(14)
(15)
(16)
(17)
(18)

Realisatie
2024

368.038

305.785
3.889
8.746

19.087
4.686
9.031
7.686
7.299
2.239

368.448

-410

Realisatie
2023

273.179

245.060
4.822
-5.310
19.216
5.117
9.660
9.320
620

288.505

-15.326



3. GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING
De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva
geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.

Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden
verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingslasten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur rekening houdend
met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingslaten.

Voor de kosten van periodiek groot onderhoud wordt een voorziening gevormd. Deze voorziening
is opgenomen onder de overige voorzieningen aan de passiefzijde van de balans.

Financiéle activa

De vorderingen op en leningen aan de deelnemingen alsmede de overige vorderingen worden bij
de eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominal waarde, onder aftrek van noodzakelijk
geachte voorzieningen.

Voorraden

Voorraden handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere netto-
opbrengstwaarde. Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele
beoordeling van de voorraden.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde geamortiseerde kostprijs zijn
gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liguide middelen
De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije

beschikking staan, dan wordt hiermee bij de waardering rekening gehouden.






GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties
en verrichte diensten enerzijds, en anderzijds de lasten en andere lasten van het jaar, gewaardeerd

tegen historische kostprijzen.

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de op het verslagjaar betrekking hebbende baten
en lasten met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goeden zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze
voorzienbaar zijn.

Baten

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat
alle belangrijke recht op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan

op de koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Lasten algemeen

De personeelskosten en andere kosten worden toegerekend aan de bestedingen in het kader
van de doelstelling, de kosten van werving van baten aan de beheerkosten.

Bestedingen en doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn
toegezegd of, voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de
verplichting betrouwbaar kan worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden
verantwoord in het jaar waarin vast komt te staan dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.






Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van
de aaanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -
verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onde de afschrijvingen, boekwinsten,
echten alleen voor zover de boekwinsten niet in mindering zijn gebracht op vervangende
investeringen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten- en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-
opbrengsten en lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

Belastingen

De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekeninghoudend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijke niet aftrekbare lasten.



5. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024
1. Materiéle vaste activa

Inventaris
€ -

Mutaties

Boekwaarde per 1 januari 2024 6.647
Investeringen

Afschrijvingen 2024

Boekwaarde per 31 december 2024 6.647

Afschrijvingspercentages 20%

2. Financiéle vaste activa
31-12-2024 31-12-2023
€ - € -

Overige vorderingen
Waarborgsom huur/ Ambtmanstraat

3. Voorraden
Voorraad 0 0

Een voorziening voor incourantheid wordt niet noodzakelijk geacht.



4. Vorderingen

Debiteuren

Debiteuren

Een voorziening voor vermoedelijk oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Overige vorderingen

Rekening-courant

Overlopende activa

Huur

Kruisposten

Nog te factureren omzet
Nog te ontvangen bedragen

5. Liquide middelen

NL38RABO0139890637
NL84RAB0O0319997081
Kas

31-12-2024

4.268

ol © O O

31-12-2023

€ -

ol © O O

4.612
530
82,3

5.224



31-12-2024 31-12-2023

€ - € -

6. Overige reserves
Algemene reserveringen -8.580 0
Resultaatbestemming boekjaar 0 0

-8.580 0
7. Korlopende schulden
Crediteuren 0 0
Overige schulden 30.233
Overlopende posten 0 0
Diversen 0 0

30.233 0



6. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

Realisatie
31-12-2024
€ -
8. Baten
Totale baten
Kerstkaarten 0
Donaties/sponsorloop 3.881
Algemeen 364.157
Giften 0
0
0
Totale baten 368.038

Realisatie

31-12-2023

€ -

0

3.930
269.249
0

0

0

273.179



Realisatie

31-12-2024
€ -
11. Personeelslasten
Werk verricht door derden 79.150
Overige personeelslasten 226.635
305.785

Realisatie

31-12-2023

€ -

78.900
166.160

245.060

Bij Stichting Zo werkt, een deel van, het personeel als ZZP-er. Zij worden uitbetaald op uurbasis

12. Afschrijvingen

Materiéle vaste activa 3.889



Overige bedrijfslasten
14. Huisvestingslasten

Huur onroerende zaak
Overige huisvestingslasten

15. Kantoorlasten

Kantoorbenodigdheden
Telefoon/internet/computer kosten
Drukwerk

Computer en internetkosten
diversen

Realisatie

31-12-2024

€ -

17599
1.488

19.087

3.661
1.207

4.868

Realisatie

31-12-2023

€ -

17.905
1.311

19216

3.521
1.109

484

5.114



16. Algemene lasten

Administratiekosten
Vakliteratuur
Bankkosten
Abonnementen

18. Verkooplasten

Huisvestingslasten (aankleding ruimte)
Kosten personen vervoer

Lunch versnaperingen

Knutselspullen
Reclame/advertenties/relatiegeschenken
Reiskosten

Diversen

Voorstelling/decor

Clientbenodigdheden

Knutsel/handwerk benodigdheden
Muziek/Toneelbenodigdheden
Diversen

Versnaperingen/koffie e.d.

Autokosten
Brandstof
overige kosten
Wegenbelasting

Realisatie

31-12-2024

€ -

4.960

579
3.492
9.031

3.820

555
1.531
1.780

7.686

1255
536
5508

7.299

1472
113,07
654

2.239

Realisatie

31-12-2023

€ -

5.493
173
526

3.468

9.660

2.863
1.949
2.396

2.112
9.320

620

620

620



OVERIGE GEGEVENS

1. Mededeling omtrent het ontbreken van een controleverklaring

Op grond van artikel 2: 396 lid 1 BW is de stichting vrijgesteld van de verplichting tot controle van de
jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole
verstrekt. Derhalve ontbreekt een controleverklaring.






